МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №154 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454128, г. Челябинск, ул. С.Юлаева,13. тел. 7955644,

e-mail: mou154@mail.ru. сайт:  www.school-154.ru

ПРИКАЗ

от «26» апреля     2022г.                                             №159/1-у

О внесении изменений в Положение о

Порядке проведения текущего контроля

успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся

МАОУ «СОШ № 154 г. Челябинска»

   В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ № 196 от

01.04.2022 г. «О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их

дубликатов, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 5 октября 2020 г. № 546»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

порядке проведения текущего контроля и промежуточной аттестации

обучающихся МАОУ «СОШ № 154 г. Челябинска» (принято педагогическим

советом МАОУ «СОШ № 154 г. Челябинска» 31.08.2020 г., утверждено

приказом директора МАОУ «СОШ № 154 г. Челябинска» № 149/1-у от

01.09.2020 г.).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

Директор                                                                       Т.Г. Абакумова

Абакумова
Татьяна
Геннадьевна

Подписано цифровой подписью: Абакумова Татьяна Геннадьевна
DN: c=RU, st=Челябинская область, title=Директор,
o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 154 Г.
ЧЕЛЯБИНСКА", 1.2.643.100.3=120B3030323130353637363738,
1.2.643.3.131.1.1=120C373434373030363531313035,
email=mou154@mail.ru, givenName=Татьяна Геннадьевна,
sn=Абакумова, cn=Абакумова Татьяна Геннадьевна
Дата: 2022.09.21 15:25:48 +05'00'
Версия Adobe Acrobat Reader: 2022.002.20212

Приложение

к приказу от «___»_____________№________

Изменения,

которые вносятся в Положение о порядке проведения

текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся

МАОУ «СОШ № 154 г. Челябинска»

1. Пункт 3.15. читать в следующей редакции:

«Фиксация результатов промежуточной аттестации обучающихся 1-х

классов по всем предметам учебного плана осуществляется по бинарной

системе, фиксирующий удовлетворительный либо неудовлетворительный

результат промежуточной аттестации».